

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	605,600	621,477
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	159,724	145,348
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	6,145	3,892
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	35,637	38,987
11030010	CLIENTES	36,770	41,153
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-1,133	-2,166
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	18,095	17,289
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	21,571	17,289
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-3,476	0
11050000	INVENTARIOS	99,847	85,180
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	445,876	476,129
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	436,213	461,847
12030010	INMUEBLES	295,345	295,345
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	808,331	808,221
12030030	OTROS EQUIPOS	99,173	100,519
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-766,796	-742,483
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	160	245
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	935	5,242
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	749	5,056
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	186	186
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	8,728	9,040
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	1,572	1,884
12080050	OTROS	7,156	7,156
20000000	PASIVOS TOTALES	353,801	343,261
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	132,226	87,025
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	24,131	10,632
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	9,773	0
21040000	PROVEEDORES	32,411	35,348
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	46,552	30,369
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	61	61
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	46,491	30,308
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	19,359	10,676

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	9,618	5,092
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	4,062	2,107
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	5,679	3,477
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	221,575	256,236
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	98,989	112,488
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	71,670	81,442
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	44,750	56,182
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	6,166	6,124
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	6,166	6,124
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	251,799	278,216
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	251,799	278,216
30030000	CAPITAL SOCIAL	224,103	224,103
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	9,052	8,544
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	30,779	30,779
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-154,387	-127,462
30080010	RESERVA LEGAL	20,513	17,256
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-147,975	-209,861
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	-26,925	65,143
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	142,252	142,252
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	231,372	231,372
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-1,137	-1,137
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	-1,887	-1,887
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-86,096	-86,096
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	3,152	2,526
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	152,538	152,538
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	71,565	71,565
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	6,166	6,124
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	8	8
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	146	162
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	464	444
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	208,956,713	208,269,955
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	8,769,896	9,456,654
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	940	946
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	250,224	78,265	251,618	84,393
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	250,224	78,265	251,618	84,393
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	219,456	71,014	226,146	74,704
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	30,768	7,251	25,472	9,689
40030000	GASTOS GENERALES	39,583	12,976	40,978	13,583
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	-8,815	-5,725	-15,506	-3,894
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-10,657	-5,060	-11,769	-7,563
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	-19,472	-10,785	-27,275	-11,457
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	5	4	11	4
40070010	INTERESES GANADOS	5	4	11	4
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	19,003	6,817	26,697	9,794
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	16,175	6,109	25,526	9,570
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	2,828	708	1,171	224
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-18,998	-6,813	-26,686	-9,790
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-38,470	-17,598	-53,961	-21,247
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-11,545	-5,283	-15,943	-6,373
40120010	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	0
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-11,545	-5,283	-15,943	-6,373
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.21	-0.09	-0.29	-0.11
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0.00	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
4030000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	-26,925	-12,315	-38,018	-14,874

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	25,920	8,647	24,449	8,163

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	334,103	334,238
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	-16,697	-18,060
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	76,235	-54,258
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	76,235	-54,258
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	34,092	32,527

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,692	118,692	85,561	0	85,561
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-38,018	0	-38,018	0	-38,018
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-247,710	118,692	47,543	0	47,543
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-144,718	142,252	278,216	0	278,216
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	3,257	-3,257	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	508	0	0	0	0	0	0	508	0	508
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-26,925	0	-26,925	0	-26,925
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015	224,103	9,052	30,779	0	0	20,513	-174,900	142,252	251,799	0	251,799

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-38,470	-53,961
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	11,686	25,296
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	11,686	25,296
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	25,920	24,449
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	25,920	24,449
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	16,175	25,526
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	16,175	25,526
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	15,311	21,310
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-10,637	-15,611
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	3,353	-10,367
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-14,666	-4,866
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5,592	-7,628
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-2,937	5,141
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-1,979	2,109
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	4,674	5,699
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-280	-329
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-285	-340
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	5	11
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-2,141	-6,551
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-2,649	-6,551
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	508	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	2,253	-1,181
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	3,892	4,064
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	6,145	2,883

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

Reporte al Tercer Trimestre del 2015

Octubre del 2015

Comentarios del Trimestre

Los ingresos de la Compañía presentan una reducción del 7.3% respecto al mismo periodo de 2014.

El mercado nacional ve reducida su venta 10.0% respecto al tercer trimestre de 2014, efecto de la debilidad económica y un reenfoque de clientes hacia productos con menor valor.

El mercado de exportación presenta un incremento del 73.7% en pesos en el tercer trimestre respecto al año anterior. En dólares el crecimiento es del 38.4%.

Los gastos generales muestran una reducción del 4.5%.

Durante el trimestre, el peso tuvo una depreciación del 7.95% respecto al dólar y cerró en \$16.90 pesos por dólar. En los últimos 12 meses la depreciación fue del 25.8%, situación que incide en los resultados operativos toda vez que la materia prima y los insumos más importantes del proceso de producción se comercializan en dólares.

Dos acreedores reconocidos en el proceso concursal presentaron juicio de amparo en contra de la resolución que confirmó la sentencia del juez segundo de Distrito que aprobó el Convenio Concursal. A la fecha se encuentran en trámite dichos medios de impugnación.

•Estado de Resultados 3T15 vs 3T14 (julio - septiembre)

Las ventas totales decrecieron 7.3% en pesos, 8.4% en volumen y 26.1% medidas en dólares.

La venta nacional se reduce 10.0% en pesos, 9.9% en volumen y 28.3% en términos de dólares.

La venta exportación se incrementa 73.7% en pesos, 46.3% en volumen y 38.4% en dólares.

El resultado bruto presenta una disminución de 25.2% en pesos y respecto a ventas se ubica en 9.3% comparado con el 11.5% al 3T14.

Los gastos generales se ubican en 16.5% sobre ventas comparados con el 16.1% del 3T14.

Los gastos de venta respecto a ventas pasan de 8.0% a 8.3%. Los gastos de administración respecto a ventas aumentan de 8.1% a 8.2%.

El resultado operativo es desfavorable y representa el -7.3% de los ingresos, comparable con el -4.6% del 3T 2014.

La UAFIDA representa \$2.9 millones de pesos y se compara a \$4.2 millones de pesos del 3T 2014.

Otros Ingresos y Gastos

En Otros Gastos se reflejan principalmente los costos y gastos que conlleva la implementación del Convenio Concursal y los procesos legales.

Resultado Integral de Financiamiento

El resultado integral de financiamiento presenta un costo por \$6.8 millones de pesos en comparación a \$9.7 millones de pesos del 3T14.

Los intereses del 3T-2015 consideran los intereses devengados previstos en el Convenio Concursal, así como costos financieros. En el 3T-2014 reflejaban el efecto de la variación en UDI's de la deuda considerada en el proceso de Concurso Mercantil.

Los cambios en la paridad cambiaria 3T15 generaron una pérdida de \$224 mil pesos comparada con pérdida por \$708 mil pesos al 3T14.

Impuestos a la utilidad

Se reconoce la provisión correspondiente a ISR diferido.

Utilidad Neta

El resultado del tercer trimestre de 2015 presenta pérdida de \$12.3 millones y se compara con pérdida de \$14.8 millones de pesos al 3T14.

•Resultados Últimos Doce Meses 2015 vs 2014 (octubre - septiembre)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las ventas totales no tienen variación en pesos, reduciendo 1.3% en volumen y 13.5% en términos de dólares.

Las ventas nacionales disminuyen 0.8% en pesos, 0.6% en volumen y 14.2% en términos en dólares.

Las exportaciones aumentan 9.0% en pesos, disminuyendo 12.0% en volumen y 5.8% en dólares.

Los márgenes brutos mejora al pasar de 10.7% en 2014 a 11.0% en 2015.

Los gastos generales se reducen 0.9% y se ubican en 15.9% sobre ventas, comparable con el 16.2% últimos 12 meses a septiembre de 2014. Los gastos de venta se ubican en 7.7% sobre ventas y se compara al 8.1% de 2014. Los gastos de administración se ubican en 8.2% respecto al 8.1% de 2014.

El margen de operación pasa del -5.4% en 2014 a -5.0% a 2015.

La UAFIDA mejora al pasar de 4.3% en 2014 al 5.2 % en 2015, con respecto a ventas.

Otros ingresos y gastos

Refleja el efecto neto del ingreso generado por la quita de la deuda del convenio concursal, con la pérdida derivada de los costos y gastos que conlleva la implementación del Plan de Negocios, la actualización de los adeudos fiscales, costos fijos no productivos durante el proceso de inactividad de la Planta y la revaloración de inventarios por cambio en el precio de materia prima.

Resultado Integral de Financiamiento

El resultado integral de financiamiento a septiembre de 2015 representó un cargo por \$30.8 millones pesos en comparación de un cargo por \$38.7 millones de pesos al ejercicio 2014.

Los intereses devengados se reducen 27.7% al pasar de \$37.6 a \$27.2 millones de pesos.

A partir del cuarto trimestre de 2014 se reconocen los intereses derivados del Convenio Consursal. En trimestres previos, los créditos no generaban intereses, pero se actualizaban al ser convertidos a UDIS. El efecto de variación de las UDIS se refleja en este rubro.

La variación de la paridad cambiaria representó un cargo por \$3.6 millones de pesos en el 2015, comparado con un cargo por \$1.1 millones de pesos al 2014.

Impuestos a la utilidad

En este rubro se registran las provisiones de ISR diferido.

Resultado Neto

El resultado neto es utilidad por \$76.2 millones, que se compara con pérdida por \$54.1 millones de pesos al 2014.

•Balance al 30 de Septiembre de 2015 vs 30 de Septiembre de 2014.

La depreciación del peso en los últimos 12 meses por 25.8%, así como la incorporación de los efectos derivados de la aprobación del Convenio Concursal en el último trimestre de 2014, generan variación al comparar las cifras en términos de pesos y dólares.

Los activos totales se incrementan 1.1% en pesos y reducen 19.7% en dólares. La cartera se reduce 27.3% en pesos y 42.3% en dólares. Los inventarios se incrementan 13.3% en pesos y reducen 10.0% en dólares. El activo fijo se incrementa 0.5% en pesos y reduce 20.2% en dólares.

El pasivo total se reduce 35.6% en pesos y 48.8% en dólares. La deuda con costo se reduce 51.7% en dólares para ubicarse en US\$ 12.1 millones.

El capital contable pasó de \$47.8 a \$251.7 millones de pesos.

•Asuntos Generales

En Julio de este año, dos acreedores reconocidos en el proceso concursal promovieron juicios de amparo en contra de la Resolución dictada en Junio de este año por el Cuarto Tribunal Unitario del Tercer Circuito que confirmó la sentencia de aprobación del convenio concursal. Esta resolución resolvió los Recursos de apelación promovidos por los mismos acreedores en contra de la resolución que aprobó el Convenio Concursal de fecha veintinueve de septiembre del año dos mil catorce por el Juzgado Segundo de Distrito en Materia Civil en el Estado de Jalisco. A la fecha no hay resolución respecto a los amparos.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

Durante octubre entrará en vigor un incremento en precios del orden del 5%, para contrarrestar los deterioros generados por la depreciación del peso ante el dólar y que ha impactado los costos de materias primas e insumos.

Se han concluido con éxito las negociaciones para la renovación del contrato con Disney para el uso de sus personajes en los productos de la Compañía. El contrato anterior inició en Octubre de 2014 y concluyó en Septiembre de 2015.

En el área comercial en el mercado nacional, durante el segundo trimestre se entregaron 2 programas de toalla promocional para los canales de autoservicio y departamental.

El índice de bursatilidad de la empresa al cierre de Septiembre de 2015 se ubicó en la posición 120 respecto a la posición 119 que tenía en Junio de 2015.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

FAVOR DE CONSULTAR PDF ANEXO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO																
COMISION NACIONAL DEL AGUA	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	616	719	822	925	2,055							
IMSS	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	117	136	156	175	389							
INFONAVIT	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	27	32	37	41	91							
INVLQ S DE RL DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	2,267	2,645	3,023	3,400	7,556							
RASEN DE MEXICO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	3,266	3,810	4,354	4,899	10,886							
SHCP	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	2,829	3,300	3,772	4,243	9,429							
DIVERSOS	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	651	760	868	977	2,170							
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	9,773	11,402	13,032	14,660	32,576	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES																
DIVERSOS	NO			31,063	0											
DIVERSOS	NO									1,348	0					
TOTAL PROVEEDORES				31,063	0					1,348	0					
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES																
DIVERSOS	NO			17,555	0	0	0	0	6,166							
DIVERSOS	NO									0	1,804	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				17,555	0	0	0	0	6,166	0	1,804	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				59,250	23,272	27,150	31,032	34,907	83,736	1,348	1,804	0	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	88	1,481	0	0	1,481
CIRCULANTE	88	1,481	0	0	1,481
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	186	3,152	0	0	3,152
CIRCULANTE	186	3,152	0	0	3,152
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
SALDO NETO	-98	-1,671	0	0	-1,671

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
TOALLAS Y BATAS DE	2,138,051	226,091	55.00	LICENCIAS VARIAS,	SAM'S,WAL MART,
BAÑO 100% ALGODON	0	0	0.00	SAHARA,VOILA	BODEGA AURRERA,
	0	0	0	VALENCIA,LEGEND	COMERCIAL MEXICANA,
	0	0	0	FIORENZA,ELITE	LIVERPOOL SA,
	0	0	0	ROYAL CROWN,	TIENDAS CHEDRAUI,
	0	0	0	ORGANIKA,CHEROKEE,	COSTCO, CASA LEY
	0	0	0	PRESTIGE,ESSENZA,	SUPERMERCADOS HEB
	0	0	0	ANDRE ZOELLE.AURUM	
	0	0	0	ELEGANCE,TISSER	
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
TOALLAS DE BAÑO	138,208	24,133	0.00	HILASAL Y LAS DE	SAN MAR CORP.,
	0	0	0	NUESTROS CLIENTES	WEST POINT
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	2,276,259	250,224			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.34700	0	20,160,000	110,510,104	130,670,104	38,640	7,000	41,417
B	1.33000	0	0	78,286,609	78,286,609	0	0	0
TOTAL			20,160,000	188,796,713	208,956,713	38,640	7,000	41,417

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

208,956,713

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

Hilasal Mexicana S.A.B. de C.V. y Subsidiaria , (HILASAL), la compañía o la Emisora informa al público Inversionista que:

1.No se han utilizado Instrumentos Financieros Derivados durante el Ejercicio 2015 y no se tiene contemplado la contratación de alguno en el corto plazo.

Atentamente,

Lic. Jorge Antonio García Fernandez
Director General
